Quapropter in Synodo Provinciali Mediocamenn
fab s. Carolo Borromaso, quam Sedet Apolloni^uffis.
ca approbat, in fauilius, PvTw dies ex
missis AM. ni Rubricarum prf*ipto* in Ecclesiis
Cathedralibus Collegiatis donec Miffar Conventua-
les celebret, et amba concuerint.
Capitulum prafata omisit, regule invicem. non
Iam illic dies, in quo esse numeri debet, tamen
rum etiam alterius dies difficitissimum multetur.
Videndum etiam Meratus in egratio sua Opero
ad Gavantum pag. 2.tom. 1. pag. 783. ubi abunde
offendit, ritate obligat Canonicos Cathedralium
Coll*istarum* Ecclesiarum ad cantandas duas
Miffars Conventuales, quando gaeteribus a Ro-
manis. Clemens V. in sua Clement. 1. de Cele-
bribus Miffar. ffancz, ut quotidie in Cathedralibus,
Regularibus, n collegiatis Ecclesiis horum Cano-
nicis rectitudines teneant ut cathedralibus Regula-
ritate ut Collegiatis Ecclesiis devote psalmus. Et
quamquam Miffa fab horarum Canonicularum no-
mine non continetur per textum in ctp.PvTw,
ut de celebribus. Milt.Jrp/nar/Wr numerus a solit
implerit si Matutini. Prima, tercia, Sexta, non-
na, Vespera, ut complerit tempore s. die feri-
entia officia perficiantur, tamen lab Divini offi-
ciis nomine continetur, ut probat textus in cas.
De in s. 12. catena officia publica, sicut r^espon-
sat. Matutinum, rive Miffam alterius quam regula-
spicil missaria celebret s. dies, atque inde ali-
ud manat, quod CUM in Cathedralibus in Col-
legiatis Ecclesiis obligatio in Divini officiis quo
time celebriantur, non modo Cathedrales, sed eti-
am Collegiati ad Miffam Conventuales quotidi-
e celebrandam obligemur. Canonici cathedralibus
et collegiatis assignant fruibus fuorum Camen-
datum fab esse interficiendu Ego^u in celebri-
as Divinorum officiorum, qua missaria s. importan-
tis factum Horas Canonicas, sed etiam Miffam Con-
ventualis tahquam praesupponit pariem verba fun-
Merati pas. 1. loc. 1. ad Gavantum pag. 785.
num. 30. Maximum de obligatione celebrandi
Miffar de onere offensendi infuscis fermocem habe-
bit.

3. Alexander Tinius rogatu^u ut affilitiones
secretis approbat, in qua instaurata omnis in fili
perpetrat sacerdoti quotidie intollerabili Ecclesie,
sunt impedire intollerabili, n celebri Miffam
finguli diebus, ut relponit: Quidam quidem
afflitio extenuat confirmamus ut pradicti sa-
cerdos, nisi intollerabile expeditus fuisse impeditus
afflito debet obsequium fuisse impendere extorta
memoratio, de quanto frequenter possit falvi
fatu s. dies "vethne". Miffarum foliemis
celebri, sic s. dies hoc ut fihabere possit can-
fa voluptria, rive fe ad aliam Eodefiam trans-
serendo.

4. Ex hac Secretarii vulgo AuAorem docent,
diffingendam inter sacerdotes, qui ob benefi-
cium vel Capellaniam teneant quotidie per se
ipsa, n s. qui non per se ipse teneant ecclesias.
Ac de his, qui non teneant per se ipso/rim^u
celebri communis opinio est, n ipse non per-
nit, eos debet curare, ut per alium sacerdo-
tem Miffa celebretur. Eos vero, qui teneantur
per se ipse celebri, putant ex legitime saufa
potre interdum Miffam omittere. Nonnulli ade-
trur. Sacerdotem potre fessi in hebdomadis^u
sacrificium omittere, fed fuit is qui negat;
quia CUM assignat quotidiana eleemosynam, s. n.
& quinquages per annum sacrificium, omittet.
Sum qui putant, parte Sacerdotem non celebra-
re, fed omnis in s. suppedit per altum n
facti qui CUM interesset etiam ab hoc onere. Nos
vero rebus padisatis tenui dicimus, s. Sacerdo-
trum.

tuk qui hantent OMNI celebrandi per leigas pede-
te iordanum omittentes celebrationis Mifflz, n*o* legitima tenebuntur saufa, neque tamen eo die
quo omittunt tassilicem facere pro tantillitate
Mifflam pro aliis celebrare poterit, multoque mi-
nus elemosynam accipere; quodcumen autem
lam an omittens celebrare debet supplex per
aliam, sibi Judice relinquimus. Afferenda huc
Dofiorum au^rorutibus abstinenzia; tamen enim
ruris resolutiones facere Congregationis concilii
adducere die ix. Septembris 1783. super aliquot
dubia ab Episcopo Colleand propedita, quibus
dico nulliusque difterentia prodita Decretum ut
est.

^{at TIT} dubia rur. Modernus episcopus
Geden, cutactio visitando compertit, non sine Maxi-
morum contemplacione peritio posset impinguo charar
in adimplendo mentem scrum "ai Miffls celebra-
mandarunt, sed non ergo collentes difterendum ac
refrehendens videtur.

Primo. an sacerdotibus obligati ratione Ferra/ie in
Capitulo, Impeti. act. Nipponi celebra quotidie
Mifflam per se ipsa, pejus aliquando & celebrazione
vacante, et quatenus affirmative
secundo, quando & quatenus a diifa celebrazione
vacare poit?

Tertia, an diebus dielectis vacantes postea Mifflam
pro se ipsa, vel alia, praterquam pro fundatori-
bus sibiatis, et quatenus affirmative.

Quarto, an pro aliis celebrando postea filipenos
pro horummodi celebrazione recipere.

Quinto, an nisi diebus quibus dieles vacant a
celebrazione, tenetius Mifflam alibi celebrari fit
sece jouta intercessio Fundatorum.

Sexto, an sacerdotibus ut supra obligati celebrazione
Mifflam quotidie, aliter tamen omnes celebrando per
se ipsa, postea attingendo ratione VACARE.
Sed superiora dubia non respontum sit
ut primum affirmasse, concurrentre aliqua legi-
tima causa.

pro Secundo, ut si proximum.

Ad Tertium, negative.

Ad Quaruum, negative

Ad Quintum, utrue redditionem

Ad Sextum, negative

-i. Reliquum e*o* de diebus dicere, quibus non
podium sacerdotibus privatis Mifflas celebret; hi
fuerit Feria V. in Cisma Comini, & quae cam
consequitur feria VI. & Sabbathum; quibus die-
bus non s*n* solum follementum Mifflum Conventionem
celebrare possit, de qua se opere de Folia Domini
ni ditterunt, cum de *s* eius agmina Ceremonia,
qua per eos dies ab ecclesia paraguntur ex-
tenuatur in ean*f* fune de confessor*s*. ill. i. genera-
re regula, ut Miffla quotidie celebretur; sicut
enim nulla dies excipitur, qua non pro viventibus,
tr*o* pro *quiescentibus* conseruatur. Dominum depen-
satur, ut*o* nimis nulla dies excepti debet, quib*o*
animab*o* Fidelium pessi. Domino in Mifflidrum ce-
lebremus fundantur. Et confonit testus in cap*it*
tus de C^ollo*g*rit. dx^o ". Quia quotidie habem-
ur, quotidie Christus pro nobis mystic*o* immolatur.
Verum in can. Sabato de Confess. dat. x. huc ha-
bemuntur: Ut traditio retinetur habeat, i*o* fiducia
ceremonya pessi non omittatur, ubi bene adventit
Glofas regulam generalem fupra allatum varia-
gi*o* in his diallis.

g. Non defunct graves AnAores, qui, Feria
stet in Paradyso excepta, cum non confitit
Sacramentum Eucharistia*x*, propter quod eo die
Pessi Domini *missa*^o, prout realiter gaudi*o* sit ut
sit D^o Thomas^o s. p*ro*p*ri*a. qu. 83. art. 1. ad 1. Mif-
flis privatis a Sa^dditibus celebretur polis ab-
trahimur etiam Feria V. & Sabbathos modo re-
lamb. miffl.

creto celebret, & tunc Populi concurru*o*
ne putilla faciada*o* creetur. Quia etiam Edictio
in Commentariis ad Ricas Ecclesiastis Laudunensis
pag. 801. & Reg. Sacerdotum docet, linea Regia V.
in Casua Domini Sacerdotibus Mifflas celebra*o*
diu*modi* s*ecundu*m absolvant ante Mifflam follementa
ei*o* adesse debent, atque itidem in linea in
Sabbato San*cto* Mifflas celebretur, diu*modi* Coo.
venientia Mifflas in angeluta tunc Suare*o* sic. sed.
i. po*rt* Scium, aliquo*o* plaus. Superioris Ab*bas* in*me* de divina curia*o* cap*it* 1. quiriz, qua-
fficiis sacerdotis Feria VI. mak*et* HeUo-
madix non ocul*o* s*ecundu*m docente Apo*Cal*o, gloria
in nos sportore in Cruce Domini acri Je*su*
Christ*o*; in respondet, sacerdos Paulum Apo*Cal*o
Q*ui* dicens, proprio rite suo Deum nos *prop*ri*o*pe*re*
red nobis omnibus illis tradidit*o* quapro-
pt*er* in memoria fignum Ecclesiam assu*o*pe*re*
eo die Miffla celebretur. Non enim imaginare se-
beamus de gratia tradit*o*, sed de charitate m*er*iti
secundum, ut non etiam dolamus, quod tanto basili-
no tormentorum in mortis saufa fuimus. Siquidem
non quondam iniquitatis*o*, non deinceps autem occi-
sionis*o* in *cepta* Feria festa, putat Cardi-
nalis de Lugo de Sacram. Cuchar. disp. 28. sec. i.
num. 14. de Mifflas celebra*o* Feria j*ud* Sabba-
to nullam esse prohibitionem; n*o* enim iusta Mi-
crologus cap. j*ud*. Miffla quondam principio no-
nis sabbati Sancti poterat celebret*o*, CMM rela-
tio*o*nis Miffla Absoluta *est*; num*o* cum, anticipato
tempore, follementa Miffla celebretur Sabbatho ab
ipsa man*o*, vide*re* fatus po*rt* *em* linea Miffla
res privatas celebret*o*

jo. Verum non intelligamus, quid *autem* esse
potest, cur Decretus non pareamus Sacri Congre-
gationis Rituum Apocalypica autoritate co*rm*mu-
n*o*ne, quae disiectissime vetant, ne quis diebus
telios privatis Mifflas celebret. Vide Edictum
no*rum* 3. Meratus quoque legendus par. 2. tom.
i. ad Gavacofum, qui pag. 1041. protest Pontifici*o*-
e*o*na Decreta, quia prestat*o*, ne quis Mifflas pri-
vatas Feria V. celebret, & a contingat, ut Pe-
nitus vel s. Josephi, vel Annuntiationis. Ma-
riae Virginis in illis iuncta Feriam, p*ro*p*ri*a c*on*-
seruare ordinariis curare, ut eo die quadam
privatis Mifflas celebretur ante Mifflas Conven-
tu*o*rum, ut precepto audiendi Mifflaq*o* Fideles
potius taliter*o*. Idem Au*tor* pag. 1:86. n. 44*o*
quedam recte*o* Decreta, quix ve*re*, ne quis
sacerdos privatum Mifflas celebret Sabbatho plus
Ac*o*, missari*o* in sum*o* diem cadat Fidelitas An-
nuntiationis. Mariae, in Sabbatho sancto etiam
in occasione Ferium Annuntiationis p. Mariae *virginis*
secundum celebretur Mifflarum privatarum omnino pre-
hibetur in quibuscumque Ecclesiis if oratione tam
publica, quam privata, non debet*o* quacumque
conductu*o*, sed unica tantum Miffla Concessione
una sum*o* omnia ejus*o* dei celebret*o* verba fuit
Redactissima s. Rituum Congregationis fuit die
12. Februarii, ab Alexandre OAAVO bis die
12. Martii approbata anno 1690. quam recte*o*
Meratus i*us*. pag. 1404. Quid autem
ad veram secundum disciplinas non celebrantur
Mifflas privatas Feria V. VI. ac Sabbatho ma-
joris Hebdomadix, vide Thiers TOM. 1. de re-
pergit*o* cap. s.

VE SACROSANTO MISS^A SACRIFICIO

CAPUT IV.

jact^a, sano vlgffj disciplinam, possidip-
rn in fidem dei securorum Mifas efficerem,

^{1. TN} decimo adfissione operum tomo, qui in
^X anni editionibus prima hujus Operis pars est.
Nauicim casini Domini ageremus,

Ferto juxta veterem disciplinam
que etiamm uiget toto Orbe Catholic^o, iem-
nas p^{ro}C sacerdotum Mirtas celebraze, Nonopra-
Aism quendam cafum, qui ad ieiua harum
Mirtarum celebrationes attinet, proponemus.

^{2. apud} **SUMMUS** Pontifex Krevi expedie O^r
saezii povati, quibus potribus lacu noicam

Mirtam celebardi tempore diebus, eam
per tamen quodpar dies, ac praefere Natale
Casisti Domini, in quibus ueritatis est, ne in
private Oratorio Mida celebretur. Alia cilia
expide sibi Rrevia, quibus in gratiam eorum,
qui morbo agnisi domo pedes effere
posse portant, concedit poterates celebrandi Mif-
fam in private Oratorio etiam diebus foliomini-
bus, atque etiam in Natali Domini Icfu, ota
inde excooperativa sibi, HUIC tamen in die Nativi-
tatis Christi Domini Mirta in private Orato-
rio celebri pastet, so vero usica tantum Ea
de re adum et in Sacra Congregatione Concil-
io, CUM in ea Nos necessarii munere fungem-
mur,

^{3.} opportunum, nostraq^e vte munera
cafum revere in Folio Congrega-
tionis habilis die 1. Decembri anni 1714. ac
typis imprertum fernopam quedam nostrum
edere, quo rem loram rituidum amittere.

^{v^r Amt} modi: Cum rient mudi super espas /1/1/, auf
sua agnisi et seilim ex*stiffere* au*oritate* "po-
tius fui certis modo" et forme tuae uape*re* in-
illebant resit, ut h^{ab} p^{otius} domorum tubebit-
tisca c^{on}spicat hoc unem Adiffam pro uocis*re*nde,
Pafchazia tamen, ReforMifia, Festoceris, Meti-
valmii Domini "e. sive diuersis exceptis, iustu ad
familia tua profecta conuixi facies ieiua
esse podes" & uaderet p^{ro}tuosse quibidim excep-
tis infirmitatibus ieiuer, propter quae domo, etiam
iieiua p^{ro}tra exceptia, Mifjam audiendi causa epe-
di 200 postes "e. n^t in specialet valentes die-
s^s ac, ut durioribus infirmitatibus hujusmodi,
pradillim unicum Mifam in private oratione,
fupradillis etiam diebus, ut p^{ro}fa, exceptiuis,
et in ieiua propter exceptis infirmitatibus domo Mif-
fam audiendi causa excepti non potest, ut p^{ro}fector,
in tua re talium perfida servitus viae
dianaxat praeferens omnesq^e facies liber et licen-
tia, teneore p^{ra}fonium concedimus li indulgen-
tia,

^{4.} In eo Sermone obseruavimus, Pontificem
fave*re* ieiua excepti illis die Natali Domini
etiam diebus quodammodo cosequare, ac
propterea quemadmodum diebus illis tamen in
private Oratorio unam Mirtam dianaxat cele-
bre*re*, videbatur respondendum esse, itidem in Na-
tali Usam foliūmmodo Mirtam celebri p^{ro}te
prefert CUM in primi Rrevi facultates condeff-
ens Pontifices celebrandi unam Mifam pro unoquo-
c^{on}q^e, exceptia diebus Pafchazia, Festoceris
& Nativitatis Domini; in pertinenti autem mudi
propter infirmitatibus poterates tenuit cilia in
iieiua diebusq^e in priuis exceptori, celebrandipres-
dictam unicum Mifjam Itaque concludi p^{ro}te
debutur, Pontifices oib^u aliud coaccedere, quam

ut in die Natali christi Domini una Mifta /0
privato Oratorio celenses p^{ro}ter. Nam etiam a
litione tetigimus, non alia de causa ia sacrificio
permittimus, quae ut in Natali christi Domini,
aliisque diebus exceptia p^{ro}ter infirmus p^{ro}capio
intendamus Mirtam audiendi, cui quidem pos-
cepta nasci etiam je Natali, et una tantum Mif-
ta audiatur. Neque enim sacerdos eo die p^{ro}
cepta temas Mirtas celebrazione, nec oiteli res-
tas Mirtas audire, ut concludunt Navarras eoc
in die de Celebratione Mirtam, Bonacina
tom. i. Oper. Moral. de Sacram. Euchar. sur-
p. 4. n. 41. p^{ro}pano 11. propos. 4. n. 10. Ca-
stropalma tom. 4. Oper. moral. i^{ra} 22. auxip.
unic. p^{ro}pa. 7. n. 7. & Salmanticensis in Curtu
morali lom. i. tra^{ns}-y. de Mirtx nascitaria cap.
4. punto 1. n. 8.